

세출예산내역서

회계연도 : 2008년
 예산구분 : 본예산
 부서 : 종합건설사업소 ~ 종합건설사업소
 회계구분 : 일반회계

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거	
계		33,605,343	44,682,653	△11,077,310		
종합건설사업소		33,605,343	44,682,653	△11,077,310		
지방도 확충 및 유지관리		29,949,907	41,045,766	△11,095,859		
도로교통망확충		9,472,500	20,872,864	△11,400,364		
사리도확 · 포장사업		5,801,500	13,919,864	△8,118,364		
202 여비		1,500	864	636		
		1,500	864	636	01 국내여비	1,500
					□지방도사업추진여비	= 1,500
401 시설비및부대비		5,800,000	13,919,000	△8,119,000		
		399,000	0	399,000	02 실시설계비	399,000
					□사리도확 · 포장사업실시설계비	= 399,000
		5,266,000	13,883,000	△8,617,000	04 시설비	5,266,000
					□사리도확 · 포장사업시설비	= 5,266,000
		135,000	36,000	99,000	06 시설부대비	135,000
					□사리도확 · 포장사업시설부대비	= 135,000
교통소통대책		3,671,000	6,953,000	△3,282,000		
401 시설비및부대비		3,671,000	6,953,000	△3,282,000		
		149,000	0	149,000	02 실시설계비	149,000
					□교통소통대책사업실시설계비	= 149,000
		3,497,000	6,930,000	△3,433,000	04 시설비	3,497,000
					□교통소통대책사업시설비	= 3,497,000

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거	
				25,000	23,000	2,000	06 시설부대비	25,000
							□교통소통대책사업시설부대비	= 25,000
			지방도유지관리	6,555,490	6,160,434	395,056		
			지방도유지관리	6,555,490	6,160,434	395,056		
			201 일반운영비	131,000	131,000	0		
				11,000	11,000	0	01 사무관리비	11,000
							□건설기계임차료등	= 11,000
				120,000	120,000	0	02 공공운영비	120,000
							□건설장비유지비및유류대	= 50,000
							□차량유지비및유류대	= 70,000
			202 여비	17,000	16,944	56		
				17,000	16,944	56	01 국내여비	17,000
							□지방도유지관리업무추진여비	= 17,000
			203 업무추진비	5,000	5,000	0		
				5,000	5,000	0	03 시책추진업무추진비	5,000
							□지방도유지관리사업추진비	= 5,000
			206 재료비	16,800	16,800	0		
				16,800	16,800	0	01 재료비	16,800
							□제설작업용염화칼슘구입비	= 16,800
			401 시설비및부대비	6,300,000	5,990,000	310,000		
				6,233,000	5,915,000	318,000	04 시설비	6,233,000

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거		
				67,000	75,000	△8,000	□지방도유지관리사업시설비	=	5,738,000
							□경산압량-진량구간도로정비	=	495,000
							06 시설부대비		67,000
							□지방도유지관리사업시설부대비	=	62,000
							□경산압량-진량구간도로정비부대비	=	5,000
				405 자산취득비	85,690	690	85,000		
				85,000	0	85,000	01 자산및물품취득비		85,000
							□대형화물(15톤)	=	85,000
							02 도서구입비		690
							□건설공사설계전문도서등	=	690
				690	690	0			
				자동차교통관리개선사업	3,820,000	2,938,000	882,000		
				위험도로구조개선	1,630,000	1,438,000	192,000		
				401 시설비및부대비	1,630,000	1,438,000	192,000		
				48,740	0	48,740	02 실시설계비		48,740
							□위험도로구조개선실시설계비	=	48,740
								[균	24,370]
								[도	24,370]
							04 시설비		1,571,060
							□위험도로구조개선시설비	=	1,571,060
								[균	785,530]
								[도	785,530]
				1,571,060	1,422,500	148,560			

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거	
				10,200	15,500	△5,300	06 시설부대비	10,200
							□위험도로구조개선시설부대비	= 10,200
							[균	5,100]
							[도	5,100]
				교통사고찾은곳개선	400,000	750,000	△350,000	
				401 시설비및부대비	400,000	750,000	△350,000	
				15,600	0	15,600	02 실시설계비	15,600
							□교통사고찾은곳개선실시설계비	= 15,600
							[균	7,800]
							[도	7,800]
				381,520	750,000	△368,480	04 시설비	381,520
							□교통사고찾은곳개선시설비	= 381,520
							[균	190,760]
							[도	190,760]
				2,880	0	2,880	06 시설부대비	2,880
							□교통사고찾은곳개선시설부대비	= 2,880
							[균	1,440]
							[도	1,440]
				어린이보호구역개선	1,790,000	750,000	1,040,000	
				401 시설비및부대비	1,790,000	750,000	1,040,000	
				53,520	0	53,520	02 실시설계비	53,520

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거	
				1,726,280	750,000	976,280	☐ 어린이보호구역개선실시설계비 = 53,520	
							[균 26,760]	
							[도 26,760]	
							04 시설비 1,726,280	
							☐ 어린이보호구역개선시설비 = 1,726,280	
							[균 863,140]	
				10,200	0	10,200	[도 863,140]	
							06 시설부대비 10,200	
							☐ 어린이보호구역개선시설부대비 = 10,200	
							[균 5,100]	
							[도 5,100]	
운행제한차량 지도단속				81,860	92,200	△10,340		
과적차량단속				81,860	92,200	△10,340		
201 일반운영비				10,360	7,360	3,000		
				5,000	7,000	△2,000	01 사무관리비 5,000	
							☐ 과적단속홍보물유인비 = 5,000	
							02 공공운영비 5,360	
							☐ 현장근무요원부상치료비 = 360	
				5,360	360	5,000	☐ 고정식및이동식축중기교정검사료등 = 5,000	
202 여비							21,000	20,160
				21,000	20,160	840	01 국내여비 21,000	

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거	
							☐ 과적단속업무추진여비	= 21,000
				401 시설비및부대비	50,500	50,000	500	
					50,000	50,000	0	04 시설비 50,000
							☐ 운행제한표지판설치비	= 50,000
				500	0	500	06 시설부대비	500
							☐ 운행제한표지판설치시설부대비	= 500
				도로대장 전산화	1,500,000	300,000	1,200,000	
				도로대장전산화	1,500,000	300,000	1,200,000	
				401 시설비및부대비	1,500,000	300,000	1,200,000	
					1,494,000	297,840	1,196,160	04 시설비 1,494,000
							☐ 도로대장전산화사업	= 1,494,000
				6,000	2,160	3,840	06 시설부대비	6,000
							☐ 도로대장전산화사업부대비	= 6,000
				교량 개 · 보수 및 안전관리	8,040,500	10,611,484	△2,570,984	
				교량 개체사업	6,331,000	8,878,000	△2,547,000	
				401 시설비및부대비	6,331,000	8,878,000	△2,547,000	
					309,000	0	309,000	02 실시설계비 309,000
							☐ 교량개체사업실시설계비	= 309,000
				5,907,000	8,853,000	△2,946,000	04 시설비	5,907,000
							☐ 교량개체사업시설비	= 5,907,000
				115,000	25,000	90,000	06 시설부대비	115,000

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거	
							☐ 교량개체사업부대비	= 115,000
			교량 보수사업	1,216,000	1,075,984	140,016		
			202 여비	16,000	15,984	16		
				16,000	15,984	16	01 국내여비	16,000
							☐ 교량보수사업추진여비	= 16,000
			401 시설비및부대비	1,200,000	1,060,000	140,000		
				1,187,000	1,060,000	127,000	04 시설비	1,187,000
							☐ 교량보수사업시설비	= 1,187,000
				13,000	0	13,000	06 시설부대비	13,000
							☐ 교량보수사업부대비	= 13,000
			교량 정밀안전진단	244,000	430,000	△186,000		
			401 시설비및부대비	244,000	430,000	△186,000		
				241,560	430,000	△188,440	04 시설비	241,560
							☐ 교량정밀안전진단기술용역	= 241,560
				2,440	0	2,440	06 시설부대비	2,440
							☐ 교량정밀안전진단부대비	= 2,440
			교량 정밀점검	173,000	137,500	35,500		
			401 시설비및부대비	148,000	137,500	10,500		
				146,520	130,000	16,520	04 시설비	146,520
							☐ 교량정밀점검기술용역	= 146,520
				1,480	7,500	△6,020	06 시설부대비	1,480

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거				
							☐ 교량정밀점검부대비	=	1,480		
			405 자산취득비	25,000	0	25,000					
				25,000	0	25,000	01 자산및물품취득비	25,000			
						☐ 소형화물(1톤)	=	25,000			
		교량 통행제한 안내표지판 설치			25,500	40,000	△14,500				
			401 시설비및부대비	25,500	40,000	△14,500					
				25,000	40,000	△15,000	04 시설비	25,000			
							☐ 통행제한안내표지판설치	=	25,000		
			500	0	500	06 시설부대비	500				
						☐ 통행제한안내표지판설치부대비	=	500			
		터널 유지보수			51,000	50,000	1,000				
			401 시설비및부대비	51,000	50,000	1,000					
				50,000	50,000	0	04 시설비	50,000			
							☐ 터널유지보수	=	50,000		
			1,000	0	1,000	06 시설부대비	1,000				
						☐ 터널유지보수부대비	=	1,000			
시험실운영			101,781	60,526	41,255						
	품질시험연구			101,781	60,526	41,255					
		101 인건비	4,581	3,834	747						
			4,581	3,834	747	10 기간제근로자등보수	4,581				
					☐ 건설품질시험인부임	38,170원*1명*120일	=	4,581			

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목			예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거	
		201 일반운영비	2,000	800	1,200		
			2,000	800	1,200	01 사무관리비	2,000
						□홍보물및업무편람유인등	= 2,000
		202 여비	28,000	27,792	208		
			28,000	27,792	208	01 국내여비	28,000
						□품질시험업무추진여비	= 28,000
		207 연구개발비	11,500	11,600	△100		
			11,500	11,600	△100	03 시험연구비	11,500
						□시험용기자재및기구구입	= 11,500
		405 자산취득비	55,700	16,500	39,200		
			55,700	16,500	39,200	01 자산및물품취득비	55,700
						□평판재하시험기	= 16,000
						□전자저울	= 3,200
						□아스팔트다짐기	= 3,500
						□발전기	= 3,000
						□소형화물차량구입(5인승벤)	= 30,000
		청사유지관리	377,776	10,258	367,518		
		시설물유지관리	377,776	10,258	367,518		
		101 인건비	13,446	10,258	3,188		
			13,446	10,258	3,188	10 기간제근로자등보수	13,446
						□보일러관리인부임	51,360원*1명*150일 = 7,704

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거	
							☐ 전지및제조작업인부임	38,170원*6명*20회 = 4,581
							☐ 4대사회보험	= 1,161
				201 일반운영비	35,330	0	35,330	
					35,330	0	35,330	02 공공운영비 35,330
							☐ 청사난방등연료비	= 19,700
							☐ 건물·비품등시설물의유지관리비	= 15,630
				207 연구개발비	20,000	0	20,000	
					20,000	0	20,000	02 전산개발비 20,000
							☐ 종합건설사업소홈페이지구축	= 20,000
				401 시설비및부대비	209,000	0	209,000	
					209,000	0	209,000	04 시설비 209,000
							☐ 사무실환경개선	= 85,000
							○본관바닥보수(데코타일)등	= 50,000
							○창호개체	= 35,000
							☐ 노후배관교체	= 100,000
							☐ 파고라설치	= 12,000
							☐ 화장실개보수(시험실)	= 7,000
							☐ 자동출입문설치(시험실)	= 5,000
				405 자산취득비	100,000	0	100,000	
					100,000	0	100,000	01 자산및물품취득비 100,000
							☐ OA사무실용집기구입	= 100,000

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거	
행정운영경비(종합건설사업소)		3,655,436	3,636,887	18,549		
인력운영비		3,337,943	3,252,008	85,935		
인력운영비		3,337,943	3,252,008	85,935		
101 인건비		3,152,763	3,066,828	85,935		
		1,758,331	1,718,473	39,858	01 기본급	1,758,331
					□봉급	1,596,547
					○연봉(4급)	5,305,910원*1명*12월 = 63,671
					○5급(30호)	2,908,900원*4명*12월 = 139,628
					○6급(24호봉)	2,384,500원*11명*12월 = 314,754
					○7급(14호봉)	1,783,900명*13명*12월 = 278,289
					○8급(12호봉)	1,509,800원*9명*12월 = 163,059
					○별정8급(8호봉)	1,307,400원*1명*12월 = 15,689
					○기능6급(27호봉)	2,467,700원*2명*12월 = 59,225
					○기능7급(28호봉)	2,254,700원*3명*12월 = 81,170
					○기능8급(29호봉)	2,056,900원*14명*12월 = 345,560
					○기능9급(21호봉)	1,684,000원*6명*12월 = 121,248
					○기능10급(11호봉)	1,187,800원*1명*12월 = 14,254
					□처우개선	1,596,542,000원*1.8/100 = 28,738
					□상여금	133,046
					○정근수당	1,596,542,520원*1/12 = 133,046
		388,610	363,308	25,302	02 수당	388,610

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거	
							□시간외근무수당	178,783
							○정액분 8,165원*62명*15시간*12월*1.025 =	93,400
							○초과분	85,383
							- 일반직 8,165원*59명*8시간*12월*1.018 =	47,079
							- 이동단속 8,165원*4명*4시간*50일*1.018 =	6,650
							- 고정검문소 8,165원*3명*60시간*12월*1.018 =	17,954
							- 청원경찰 6,230원*3명*60시간*12월*1.018 =	13,700
							□고정검문소단속요원야간수당	13,250
							○일반직 2,442원*10일*8시간*3명*12월*1.018 =	7,160
							○청원경찰 2,077원*10일*8시간*3명*12월*1.018 =	6,090
							□정액수당	196,577
							○가족수당	47,424
							- 배우자 40,000원*65명*0.78*12월 =	24,336
							- 부양가족 20,000원*65명*1.48*12월 =	23,088
							○자녀학비수당	18,538
							- 중학생 52,000원*65명*0.19*4회 =	2,569
							- 고등학생 409,450원*65명*0.15*4회 =	15,969
							○정근수당가산금	75,120
							- 25년이상 130,000원*27명*12월 =	42,120
							- 20년~25년미만 110,000원*8명*12월 =	10,560
							- 15년이상~20년미만 80,000원*8명*12월 =	7,680

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거	
							- 10년이상~15년미만	60,000원*13명*12월 = 9,360
							- 5년이상~10년미만	50,000원*9명*12월 = 5,400
							○위험근무수당	2,880
							- 갑중	50,000원*4명*12월 = 2,400
							- 을중	40,000원*1명*12월 = 480
							○모범공무원수당	50,000원*3명*12월 = 1,800
							○대우공무원수당	24,415
							- 기능7급(31호봉)	2,313,200원*12명*4.8/100*12월*1.018 = 16,277
							- 기능8급(20호봉)	1,822,800원*5명*4.8/100*12월*1.018 = 5,345
							- 기능9급(18호봉)	1,587,600원*3명*4.8/100*12월*1.018 = 2,793
							○기술업무수당	12,120
							- 5급이상	50,000원*5명*12월 = 3,000
							- 6~7급	30,000원*20명*12월 = 7,200
							- 8급이하	20,000원*8명*12월 = 1,920
							○기술업무수당가산금	7,800
							- 기사, 기능장	30,000원*15명*12월 = 5,400
							- 산업기사	20,000원*10명*12월 = 2,400
							○안전관리업무수당	10,000원*1명*12월 = 120

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거	
							○자동차운전및정비업무수당	40,000원*12명*12월 = 5,760
							○전산업무수당	50,000원*1명*12월 = 600
				106,080	106,080	0	03 정액급식비	106,080
							□정액급식비	130,000원*68명*12월 = 106,080
				104,040	104,040	0	04 교통보조비	104,040
							□4~5급	140,000원*5명*12월 = 8,400
							□6~7급	130,000원*41명*12월 = 63,960
							□8급이하	120,000원*22명*12월 = 31,680
				159,124	165,590	△6,466	05 명절휴가비	159,124
							□명절휴가비	1,591,236,610원*1.2/12 = 159,124
				265,207	275,983	△10,776	06 가계지원비	265,207
							□가계지원비	1,591,236,610원*2.0/12 = 265,207
				83,159	86,245	△3,086	07 연가보상비	83,159
							□연가보상비	1,596,642,520원*15/288 = 83,159
				83,661	76,325	7,336	08 기타직보수	83,661
							□창원경찰	83,661
							○봉급(22호봉)	1,787,100원*3명*12월 = 64,336
							○상여금	5,362
							- 정근수당	64,335,600원*1/12 = 5,362
							○가족수당	2,506
							- 배우자	40,000원*3명*12월 = 1,440

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거	
							- 부양가족	20,000원*3명*1.48*12월 = 1,066
							○자녀학비수당	857
							- 중학생	52,000원*3명*0.19*4회 = 119
							- 고등학생	409,450원*3명*0.15*4회 = 738
							○감독자수당(조장)	30,000원*1명*12월 = 360
							○정근수당가산금	3,240
							- 20년이상~25년미만	110,000원*1명*12월 = 1,320
							- 15년이상~20년미만	80,000원*2명*12월 = 1,920
							○성과상여금	= 7,000
				204,551	170,784	33,767	09 무기계약근로자보수	204,551
							□기본급	100,638
							○도로보수원	44,190원*5명*300일 = 66,285
							○토목시험보조원등	38,170원*3명*300일 = 34,353
							□상여금	100,638,000원*1/3 = 33,546
							□주휴수당	17,445
							○도로보수원	44,190원*5명*52일 = 11,490
							○토목시험보조원등	38,170원*3명*52일 = 5,955
							□연차수당	8,387
							○도로보수원	44,190원*5명*25일 = 5,524
							○토목시험보조원등	38,170원*3명*25일 = 2,863
							□피복비	60,000원*5명*2회 = 600

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거		
							☐ 도로보수원여비	=	27,000
							☐ 토목시험보조원여비	=	5,400
							☐ 4대사회보험	=	10,535
							☐ 부상치료비및약품구입비	250,000원*1명*4회 =	1,000
				203 업무추진비	21,200	21,200	0		
					3,000	3,000	0	01 기관운영업무추진비	3,000
							☐ 사업소장	=	3,000
					2,600	2,600	0	02 정원가산업무추진비	2,600
							☐ 직원사기진작경비	40,000원*65명 =	2,600
					15,600	15,600	0	04 부서운영업무추진비	15,600
							☐ 기준액		15,600
							○15명이하	250,000원*1개부서*12월 =	3,000
							○30명이하	350,000원*3개부서*12월 =	12,600
				204 직무수행경비	163,980	163,980	0		
					9,600	9,600	0	01 직책급업무수행경비	9,600
							☐ 소장	400,000원*1명*12월 =	4,800
							☐ 과장	100,000원*4명*12월 =	4,800
					116,580	116,580	0	02 직급보조비	116,580
							☐ 4급	400,000원*1명*12월 =	4,800
							☐ 5급	250,000원*4명*12월 =	12,000
							☐ 6급(기능6급)	155,000원*13명*12월 =	24,180

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거				
				37,800	37,800	0	☐ 7급(기능7급)	140,000원*30명*12월 =	50,400		
							☐ 8~9급(기능8~9급)	105,000원*17명*12월 =	21,420		
							☐ 청원경찰	105,000원*3명*12월 =	3,780		
							03 특정업무수행활동비		37,800		
							☐ 대민활동비	50,000원*63명*12월 =	37,800		
	기본경비			317,493	384,879	△67,386					
		기본경비			317,493	384,879	△67,386				
			201 일반운영비			212,043	251,573	△39,530			
						76,043	99,673	△23,630	01 사무관리비	76,043	
									☐ 일반수용비	32,453	
									○필기구, 용지대등관서운영경비	=	16,000
									○자료, 보고서등인쇄물유인비	=	12,483
									○기계, 기구 집기등소규모수선비	=	3,970
									☐ 운영수당	24,250	
									○일 · 숙직비	50,000원*485일 =	24,250
									☐ 피복비	5,340	
○현업근무자등피복비	=	5,340									
☐ 급량비	14,000										
○지방도유지관리업무추진급식비	=	14,000									
			136,000	151,900	△15,900	02 공공운영비	136,000				
						☐ 공공요금및제세	=	136,000			

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거		
			202 여비	72,500	74,256	△1,756			
				72,500	74,256	△1,756	01 국내여비		72,500
							□기본업무추진여비	=	72,500
			405 자산취득비	32,950	59,050	△26,100			
				32,950	59,050	△26,100	01 자산및물품취득비		32,950
							□PC본체	1,000,000원*12대 =	12,000
							□액정모니터	450,000원*12대 =	5,400
							□노트북PC	2,000,000원*2대 =	4,000
							□프린터(레이저칼라)	=	2,000
							□모사전송기	700,000원*2대 =	1,400
							□문서세단기	=	1,300
							□디지털카메라(관리1, 교량1)	500,000원*2대 =	1,000
							□TV(교량과, 당직실)	1,000,000원*2대 =	2,000
							□에어컨	=	2,600
							□회의탁자	=	250
							□냉장고	=	1,000